19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2015.

Resolução nº 136, de 16 de
dezembro de 2015.

O Conselho da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo, em
conformidade com o Artigo 13 de
seu Regimento Interno - Resolução
n.º 06, de 20.03.90, publicada
no Diário Oficial de 27.03.90, e à
vista da Decisão n.º 101/2015
do Conselho da Polícia Civil,
proferida na 37ª Reunião Ordinária,
de 09.12.2015, no Processo
Administrativo Disciplinar
034/2015 (SEP 708954575),
instaurado em desfavor dos policiais
civis PC DP MARIO BROCCO
FILHO, nº funcional 166550,
e EP GERALDO FERNANDO
ROMGNAC, nº funcional 269491,
(Defensores: Dr. Adão Rosa - OAB/
ES 7.205 e Dr. Rafael Roldi de
Feitas Ribeiro - OAB/ES 9888),
RESOLVE, por UNANIMIDADE
de votos: “POR RECONHECER
A PRESCRIÇÃO DE TODAS
AS CONDUTAS QUE DERAM
ORIGEM AO PAD 034/2015,
DEVENDO SER ARQUIVADO.”

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE
CASTRO GAVIORNO
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 204320

Resolução nº 137, de 16 de
dezembro de 2015.

O Conselho da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo, em
conformidade com o Artigo 13 de
seu Regimento Interno - Resolução
n.º 06, de 20.03.90, publicada
no Diário Oficial de 27.03.90, e à
vista da Decisão n.º 102/2015
do Conselho da Polícia Civil,
proferida na 37ª Reunião Ordinária,
de 09.12.2015, no Processo
Administrativo Disciplinar
022/2015 (SEP 70389772),
instaurado em desfavor dos policiais
civis PC DP JOSAFA DA SILVA, nº
funcional 2492032, PC IP CARLOS
WILHANS RIBEIRO, nº funcional
376933, e PC IP MARINALDO
DA SILVA XAVIER, nº funcional
192810, RESOLVE, por MAIORIA
de votos e uma abstenção:
“QUE O PAD 022/2015 ESTÁ
PRESCRITO, DEVENDO SER
ARQUIVADO.”

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE
CASTRO GAVIORNO
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 204321

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
47/2015
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
Nº 04/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
010/2015
PROCESSO: 71420720
CONTRATANTE: Polícia Civil
CONTRATADA: VISTA LINDA
INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFÉS
ESPECIAIS LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de Material de

Consumo - Café em pó.
VALOR TOTAL: R$ 24.250,00
(Vinte e quatro mil, duzentos e
cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária 45102
PTRES-452740 Natureza da
Despesa 3.3.3.90.30

Vitória, 10 de Dezembro de 2015.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE
CASTRO GAVIORNO

Delegado Chefe de Polícia Civil
Protocolo 204242

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
45/2015
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
Nº 031/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
016/2015
PROCESSO: 71074694
CONTRATANTE: Polícia Civil
CONTRATADA: HP BRASIL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
LTDA
OBJETO: Aquisição de
Microcomputadores para
modernização do Parque
computacional das unidades da
Polícia Civil.
VALOR TOTAL: R$ 432.400,00
(Quatrocentos e trinta e dois mil e
quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária 45.37.80
PTRES-452740 Natureza da
Despesa 3.3.3.90.52

Vitória, 11 de dezembro de 2015.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE
CASTRO GAVIORNO

Delegado Chefe de Polícia Civil
Protocolo 204251

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P nº
3749 de 18 de dezembro de
2015.

O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo
7º, inciso I, alínea “e” do Decreto nº
4.593-N, de 28/01/00, republicado
em 28/12/2001, e o artigo 5º da
Lei Complementar nº 226/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores
abaixo relacionados para comporem
a Comissão Pregão e Equipe de
apoio ao Pregão, do Departamento
Estadual de Trânsito do Espírito
Santo - DETRAN/ES:
- Luiz Claudio Dalcol (Pregoeiro);
- Delson Iglesias do Rego Junior
(Apoio);
- Maria do Carmo Less
Mercandelle Santana (Apoio)
- Tamara Matos de Moura
(Suplente);
- Cristiano Fernandes Buteri
(Suplente);

Art. 2º - Na falta, impedimento ou
excesso de demanda, o Pregoeiro
será substituído por Delson
Iglesias do Rego Junior.

Art. 3º - Esta Instrução de
Serviço entra em vigor na data
de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Vitória, 18 de dezembro de 2015.

Jose Eduardo de Souza Oliveira
Diretor Geral - DETRAN ES

(Em exercício)
Protocolo 204416

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P nº
3750 de 18 de dezembro de
2015.

O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo
7º, inciso I, alínea “e” do Decreto nº
4.593-N, de 28/01/00, republicado
em 28/12/01, e o artigo 5º da Lei
Complementar nº 226/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores
abaixo relacionados para comporem
a Comissão Permanente de
Licitação - CPL, do Departamento
Estadual de Trânsito do Espírito
Santo - DETRAN/ES:
- Rogéria da Silva Amaral
Henriques (Presidente);
- Mauricio Valentim Junior
(Membro);
- Devair Teófilo de Oliveira
(Membro)
- Fabiana Del Caro (Suplente);
- Marcos Tadeu Rosa (Suplente);

Art. 2º - Na falta, impedimento ou
excesso de demanda, o Presidente
da CPL será substituído por
Maurício Valentim Junior.

Art. 3º - Esta Instrução de
Serviço entra em vigor na data
de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Vitória, 18 de dezembro de 2015.

Jose Eduardo de Souza Oliveira
Diretor Geral - DETRAN ES

(Em exercício)
Protocolo 204419

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N Nº
215 de 18 DE DEZEMBRO DE
2015.
O DIRETOR DE HABILITAÇÃO E
VEÍCULOS DO DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
DETRAN/ES, no uso da atribuição
que lhe confere a Instrução de
Serviço P nº 2568, publicado no
DIO-ES em 03/11/2011, e

CONSIDERANDO o artigo 37,
caput, da Constituição Federal de
1988,

CONSIDERANDO o art. 115 do
Código de Trânsito e a Resolução nº

32/98, de 21.05.98 do CONTRAN.

RESOLVE:
Art. 1º - Tornar pública a revogação
do Artigo nº 8º da Instrução de
Serviço N nº 25/2011 publicada no
DIO do dia 25 de julho de 2011,

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço
entrará em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 18 de dezembro de 2015.

JOSE EDUARDO DE SOUZA
OLIVEIRA

Diretor Geral do DETRAN-ES
(Em exercício)

Protocolo 204486

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento de
ERLAN DE SOUZA LANA, CPF
n°: 192.530.758-13. Registro N°:
2882/24.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº: 71402373

VIGÊNCIA: De 01 de Dezembro de
2015 a 30 de Junho de 2020.

Vitória - ES, 16 de Dezembro de
2015.

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA
OLIVEIRA

Diretor de Habilitação e de
Veículos DETRAN-ES

Protocolo 204425

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
DE CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS.

OBJETO: Adesão ao Projeto
Social de Formação, Qualificação
e Habilitação Profissional
de Condutores de Veículos
automotores da empresa CENTRO
DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES
NEWTRAN LTDA - ME, CNPJ nº.
07.837.568/0001-00, situada no
município de Mantenópolis/ES.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 72405902. VIGÊNCIA:
a contar da publicação no Diário
Oficial até o dia 13 de Dezembro de
2016.

Vitória, 15 de Dezembro de 2015.

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA
OLIVEIRA

Diretor de Habilitação e Veículos
DETRAN/ES

Protocolo 204428

RESUMO DO ATO AUTORIZATIVO
PARA O CREDENCIAMENTO
DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES.

OBJETO: Ato autorizativo da
adesão de curso da Empresa
CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES JANAINA LTDA
ME (FILIAL), inscrita sob o

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2015 às 0:00:00

leila.aragao
Realce

leila.aragao
Realce